1

安徽商贸职业技术学院
教师实践进修合作协议书

甲方：安徽商贸职业技术学院                       （以下简称甲方）

乙方：                                           （以下简称乙方）

为服务经济社会发展，推进产教融合，协调推进人力资源开发与技术进步，推动教

育教学改革与产业转型升级衔接配套，规范专业教师到企业或生产服务一线的实践进修

管理，根据《职业教育法》及国务院《关于加快发展现代职业教育的决定》等精神，本

着平等、合作、共赢的原则，甲、乙双方就教师实践进修、人才培养、资源共享等方面，

达成以下合作意向：

一、合作领域

甲乙双方在以下几个领域展开合作：

1. 教师实践进修；2. 人才培养；3.技术服务；4.科技开发与成果推广。

二、责任和义务

（一）甲方

1、甲方依托乙方建立“教师实践进修点”，安排教师到乙方开展实践进修活动。

与乙方共同制定具体教师实践进修计划和安排，并提前一个月向乙方确定每次进修的时

间、内容、人数和要求。

2、甲方在学院网站等宣传媒体上及时发布企业人才及技术服务需求等信息，使企

业文化进校园，扩大企业知名度。

3、甲方为乙方在加强企业管理、提高企业科技含量方面，以及其它有关业务提供

必要的信息服务、技术支持和项目合作研究。

4、甲方为乙方员工的继续教育、职称（评定）考试、执（职）业资格（技能）鉴

定等提供培训与方便。

5、在乙方有用人需求的时候，甲方为乙方优先输送德、智、体全面发展的优秀学

生，供乙方选拔和录用。

（二）乙方

1、乙方根据双方需要设立“教师实践进修点”，为甲方教学人员在乙方实践与锻

炼时提供便利。

2、乙方在甲方有实践进修安排时应尽量满足教师实践进修的需要，根据甲方提供

的实践进修计划，结合本单位实际，制定好实施性计划，对教师实践过程进行考勤与指

导工作，并在教师实践进修学习考核表上签署考核意见。

3、乙方在条件许可时协助甲方制定各专业人才培养目标和方案。

2

4、乙方在条件许可时选送既有丰富实践经验又能从事教学工作的专业人员和管理

人员担任甲方兼职教师。

三、其它合作

1、甲方根据乙方的发展需要设定科研攻关和研究方向，并将研究成果转化为工艺

技能、物化产品和经营决策，帮助企业提高整体效益。

2、乙方如在甲方及其合作专业设置一定的奖、助学金，甲方可把奖、助学金冠以

企业名称，并按双方规定的专项奖、助学金管理办法管理。

四、合作时间

合作时间为  叁  年，           年           月           日

至           年           月           日,根据双方合作意愿和实际情况，可

以延长合作。如需延长，应在本合作期满前半年提出。

五、其它

1、本协议一式贰份，双方各执一份，合作协议一经双方代表签字、盖章即生效，

双方应遵守有关条款，未尽事宜，可由双方协商解决或签定相关条款的补充协议。

2、甲方在乙方实践进修期间创造的有形知识产权属安徽商贸职业技术学院，对于

双方共同合作开发研制项目，产权归双方共同所有。

3、如一方单方面违约或有损害对方利益或形象的行为，另一方有权终止协议（并

可依法追究违约方责任）。

甲方：（盖章）安徽商贸职业技术学院   乙方：（盖章）

代表：（签字）                       代表：（签字）

日期：                               日期：